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                              УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО 

   

 

С Т А Н О В И Щ Е 

 

От: доц. д-р Константин Василев Пехливанов; Пловдивски университет „Паисий 

Хилендарски“; Административно право и административен процес 

Относно: конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“ по научна 

специалност Административно право и административен процес в УНСС. 

 

1. Информация за конкурса 

Конкурсът е обявен за нуждите на катедра „Международно право и право на ЕС“ на 

Юридически факултет на УНСС съгласно Решение на АС № 6./11.12.2024 г. и е обнародван 

в ДВ, бр. 3/10.01.2025 г. Участвам в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед 

№ 768/07.03.2025 на Ректора на УНСС. 

 

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса 

Единствен кандидат е д-р Надежда Христова Христова, доктор по Административно 

право и административен процес, понастоящем заемаща академичната длъжност „доцент“ в 

Юридическия факултет на Университета за национално и световно стопанство, Катедра 

„Международно право и право на ЕС“. Тя е представила пълен комплект документи, 

изискван от ЗРАСРБ, ППЗРАСРБ и вътрешния правилник на УНСС. 

 

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност 

Видно от представените административни документи и справка за изпълнение на 

минималните национални изисквания, кандидатът отговаря на тези изисквания и ги 

надхвърля. Същото се отнася и изискванията на Университета за национално и световно 

стопанство, които той е приел. Намирам процедурата допустимо до разглеждане на 

качествата на кандидата по същество. Същата оценка е направил и Съветът по 
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хабилитациите на университета, в който е приемащото звено (протокол на Съвета по 

хабилитациите № 9/11.11.2024 г.). 

 

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност   

Кандидатът Надежда Христова Христова е придобила образователно-

квалификационна степен „магистър“ по специалност право и образователната и научна 

степен „доктор“ по научна специалност „Административно право и административен 

процес“, с което е изпълнено изискването на чл. 29, ал. 1, т. 1 ЗРАСРБ. Заемала е 

академичните длъжности от „асистент“ до „главен асистент“ в периода 2000 – 2018 г., 

когато се е хабилитирала и е придобила академичната длъжност „доцент“ в Юридическия 

факултет на Университета за национално и световно стопанство. Видно от представената 

справка от кандидата справка тя е извела общо 2208 часа лекции и 5773 часа упражнения 

(справка от дирекция «Учебна дейност» на УНСС). Съставяла е учебни програми по 4 

дисциплини в Юридическия факултет, включително Административен процес и практикум 

по Административно право, както и Административно право и административен процес за 

магистърска програма „Публична администрация“ и Административно право за магистърска 

програма „Публичен финансов мениджмънт“. Особено внимание обръщам на учебните 

програми за докторски програми Административно право, Административен процес и 

Реферат по темата на дисертационния труд, разработени след нейната хабилитация, които 

отразяват успешна работа на новото ниво, което тя е заела, с права на хабилитирано лице. В 

обобщение, в  продължителен период от време кандидатът е натрупал богат професионален 

опит. Вече има 2 защитили докторанта. Кандидатът е запознат е с учебната документация, 

сама е разработвала такава, и с процедурите на акредитация. При заемане на академичната 

длъжност „професор“ тя би започнала веднага да я изпълнява ефективно. Като 

хабилитирано лице вече е дала своя принос в подготовката на докторанти по научната 

специалност и без съмнение ще продължава успешно да обучава такива за в бъдеще. 

  

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации 

За характеристиката на заявената кандидатура трябва да се разгледат и нейните научни 

постижения, за които са представени резултати.  
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На първо място, оценявам високо представеният хабилитационен труд 

„Административноправен режим на защитените зони“, който отразява последователните 

научни търсения на автора, започнали в съвместната монография с проф. д.ю.н. Георги 

Пенчев „Правен режим на защитените природни територии (научно-практически анализ)“, 

също приложена в комплекта с документи. Монографичният труд има висока стойност 

научна стойност и отговаря на изискванията за монография на ЗРАСРБ. Оценявам високо 

изследването на характера на административните актове в областта, анализа на 

процедурите, особено изследването на принудителните административни мерки и 

административните наказания. 

 

 Доц. д-р Надежда Христова е взела участие в авторския колектив, изготвил 

методическо пособие за подготовка на студенти за държавен изпит по Публичноправни 

науки, което към момента е единственото известно ми помагало, издадено от преподаватели 

от висше училище.  

Особено високо оценявам учебното помагало „Кратък курс по административно право 

и административен процес“, като го намирам извънредно полезно за студента и пълноценно 

учебно помагало. Намирам, че само поради неговите качества кандидатът за заемане на 

академичната длъжност „професор“ би могъл да бъде удостоен с нея. 

  

Останалите публикации задоволяват изискванията на наукометрията и потвърждават 

дългогодишната и упорита работа на кандидата върху развитието на 

административноправната теория, за себе си лично отличавам „Оспорване на отказ да се 

допусне възобновяване на производство по издаване на административен акт“ и „За правото 

на жалбоподателя на разноски след оттегляне на административния акт в хода на съдебното 

производство“. 

 

Заключение 

 

На основание изложеното по-горе, намирам, че кандидатът доц. д-р Надежда Христова 

Христова съответства на изискванията, които Университета за национално и световно 
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стопанство предявява към заемащите академичната длъжност „професор“ и при заемането й 

ще я изпълнява успешно. 

 

Смятам, че научното жури по процедурата следва да предложи на Факултетния съвет на 

Юридическия факултет да избере доц. д-р Надежда Христова Христова за академичната 

длъжност „професор“ по област на висше образование 3. Социални, стопански и правни 

науки, професионално направление 3.6 Право, научна специалност „Административно 

право и административен процес“. 

 

 

       Подпис: ……………………………….. 

       (доц. д-р Константин Пехливанов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

07.04.2025 

Пловдив 
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 UNIVERSITY FOR NATIONAL AND WORLD ECONOMY 

 

 

OPINION 

 

From: Assoc. Prof. Konstantin Vassilev Pehlivanov, PhD; Paisii Hilendarski University of Plovdiv; 

Administrative Law and Administrative Procedure 

Concerning: competition for the awarding the academic position "Professor" in the scientific 

specialty Administrative Law and Administrative Procedure at the UNWE. 

 

1. Information about the contest 

The competition was announced for the needs of the International and EU Law Department 

of the UNWE Law Faculty in accordance with Academic Council Decision No 6/11.12.2024 and 

was promulgated in SG No 3/10.01.2025. I participate in the scientific jury of the competition 

pursuant to Order No 768/07.03.2025 of the Rector of UNWE. 

 

2. Brief information for candidates in the competition 

The only candidate is Nadezhda Hristova Hristova, PhD in Administrative Law and 

Administrative Procedure, currently holding the academic position of Associate Professor at the 

Faculty of Law of the University of National and World Economy, Department of International and 

EU Law. She has submitted a complete set of documents required by the Development of 

Academic Staff in the Republic of Bulgaria Act (hereinafter “the Act”), the Regulation on its 

implementation and the respective regulation of UNWE. 

 

3. Fulfilment of the requirements for the academic position 

It is clear from the administrative documents submitted and the record of compliance with 

the minimum national requirements that the applicant meets and exceeds those requirements. The 

same applies to the requirements of the University of National and World Economy, which it 

adopted. I find the procedure admissible pending an examination of the merits of the candidate. 

The same assessment was made by the Habilitation Council of the host university (Protocol of the 

Habilitation Council No 9/11.11.2024). 
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4. Assessment of teaching activities  

Candidate Nadezhda Hristova Hristova has obtained a Master’s degree in law and a Doctor’s 

degree in administrative law and administrative process, which fulfils the requirement of Article 

29(1)(1) of the Act. She has been holding the academic positions from “assistant” to “chief 

assistant” in the period 2000-2018, when she was habilitated and acquired the academic position of 

“associate professor” at the Faculty of Law of the University of National and World Economy. It is 

clear from the submitted reference from the candidate that she has produced a total of 2208 hours 

of lectures and 5773 hours of seminars (reference from the Educational Activity Directorate of 

UNWE). She has drawn up curricula in 4 disciplines at the Faculty of Law, including an 

Administrative Process and a Practicum in Administrative Law, as well as an Administrative Law 

and Administrative Process for the Master’s Programme in Public Administration and an 

Administrative Law for the Master’s Programme in Public Financial Management. I pay particular 

attention to the curricula for doctoral programs Administrative Law, Administrative Procedure and 

Abstract on the Topic of the Dissertation, developed after her habilitation, which reflect successful 

work at the new level she has taken, with the rights of a habilitated person. In summary, over a 

long period of time, the candidate has accumulated extensive professional experience. Two of her 

doctoral students have defended dissertation. The applicant is familiar with the training 

documentation, has developed it herself, and with the accreditation procedures. If she were to hold 

the academic position of professor, she would immediately begin to carry it out effectively. As a 

habilitated person, she has already contributed to the preparation of PhD students in the scientific 

specialty and will undoubtedly continue to successfully train such students in the future. 

 

5. Brief Characteristics of the Scientific Works/Publications Presented 

For the characteristics of the requested application, its scientific achievements, for which 

results are presented, should also be considered.  

Firstly, I appreciate highly the represented habilitation work ‘Administrative regime of 

protected areas’, which reflects the consistent scientific searches of the author, which began in the 

joint monograph with Prof. D.Sc. Georgi Penchev ‘Legal regime of protected natural areas 

(scientific and practical analysis)’, also enclosed in the documentation package. The monographic 

work has a high scientific value and meets the requirements for a monograph of the Act. I highly 
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appreciate the study of the nature of administrative acts in the field, the analysis of procedures, 

especially the study of coercive administrative measures and administrative penalties. 

 

Prof. Dr. Nadezhda Hristova has taken part in the author's team, which has prepared a 

methodological tool for preparation of students for a state exam in Public Law Studies, which is 

currently the only textbook I know, issued by lecturers from a higher school.  

 

I particularly appreciate the textbook ‘Brief course in administrative law and administrative 

procedure’, which I find extremely useful for the student and a complete textbook. I consider that 

solely due to its qualities the candidate for the academic post of ‘professor’ should be awarded that 

post. 

The other publications satisfy the requirements of science and confirm the applicant’s long-

standing and hard work on the development of administrative law theory, I personally distinguish 

‘Appealing a refusal to allow the reopening of proceedings for the issuance of an administrative 

act’ and ‘On the applicant’s right to costs after the withdrawal of the administrative act during the 

court proceedings’. 

 

Conclusion 

On the basis of the above, I find that the candidate, Assoc. Prof. Nadezhda Hristova Hristova 

Ph.D. complies with the requirements that the University of National and World Economy imposes 

on those occupying the academic position of professor and will perform it successfully when 

occupying it. 

I believe that the scientific jury of the procedure should propose to the Faculty Council of the 

Faculty of Law to elect Assoc. Prof. Nadezhda Hristova Hristova, PhD for occupying the academic 

position of professor on Area of Higher education 3. Social, economic and legal sciences, 

professional field 3.6 Law, scientific specialty ‘Administrative law and administrative procedure’. 

 

Signature: ...................................... 

       (Asssoc. Prof. Konstantin Pehlivanov Ph.D.) 

   

07.04.2025  

Plovdiv 
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Plovdiv 


